..

• PREf1EJT1URA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
ESTA DO DO ESPÍR ITO SA:NTO

LEI Nº 4.406, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021

Concede Desconto aos Contribuintes.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a
seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a conceder desconto de
15% (quinze por cento) sobre o valor do Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU) do
exercício de 2022, aos contribuintes que efetuarem o pagamento de forma integral da
cota única até a data de vencimento.

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Guaçuí - ES, 22 de dezembro de 2021.

PRAÇA JOÃO ACAClNHO, 0 1 - CEP 29560-000 -TEL: (28) 3553-4950 - 6.UAÇUÍ-ES